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Lög 
um 

rafmagnsveitur. 

T . nn . s e . FAR ” . a .% 

Vjer Christian hinn í iundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg. 

Gjörum kunnugt; Alþingi hefur fallist á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Vori 

l. gr. 
Orðið sveit táknar í lögum þessum kaupstað, kauptún eða hrepp, þar á meðal 

Vestmannaevjar. 

Orðið kauptún merkir í lögum þessum löggiltan verslunarstað. hvort sem hann 
hluti úr hi reppi eða hreppsfjelag út af fyrir sig. 

2. gr. 
Hver sveitarstjórn hefir einkarjett til að veita rafmagni um sveit sína, hvort 

heldur er ofanjarðar eða neðan (sbr. þó lög nr. 12, 20. okt. 1905) og til að selja rafmagn 

innan sveitar. 

3. gr. 

Landeigendur og leiguliðar á því svæði, sem sveitarstjórnin ákveður, að ref- 

magnsveitan skuli ná yfir, skulu skyldir að þola hverskonar mannvirki á landi þeirra og 

svo sem grjót, möl o. s. frv., sje tekið þar, sem hægast er. Verði svo álitið, að landeigandi 
eða leiguliði bíði skaða af framkvæmdum ralmangsveitunnar, skal fult endurgjald fyrir 

koma, er ákveðið sje af tveimur dómkvöddum, óvilhöllum mönnum utan sveitarstjórnar, 

ef hún og lóðareigandi eða leiguliði geta ekki komið sjer saman. Matskostnað allan greiðir 

lóðum, þau er nauðsynleg eru fyrir rafmagnsveituna, svo og að efni það, er þarf til þeirra, 

sveitarsjóður. 

t. gr. 

Nú hefir sveitarstjórn komið rafmagnsveitu á, og getur þá sveitarstjórnin áskilið 

sjer einkasölu í sveitinni á ratmagnstækjum, er nota á í sambandi við veituna. 

dB. gr. 

Einkarjettur sveitarstjórna samkvæmt 2. gr. nær eigi til: 

a. rafmagnsveitu, sem einstakur maður eða einstakir menn, ekki fleiri en 10 í sveitum 

með yfir 1000 íbúa og ekki fleiri en 5 í öðrum sveitum, koma sjer upp og nota innan 

takmarka húseigna sinna og jarðeigna eingöngu til eigin þarfa; þó þarf leyfi sveitar- 

stjórnar til slíkrar rafmagnsveitu í þeim sveitum, þar sem sveitarstjórn hefir komið 

á stofn rafmagnsveitu þegar lögin öðlast gildi. 

Nr. öl. 
3. nóv.
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b. rafmagnstauga, er einstakir menn eða fjelög þurfa að leggja Í gegnum eina eiri 

sveitir, til þess að leiða afl úr fossum, enda hafi þeir leyfi landstjórnarinnar þessa 

  

skulu þá landeigendur eða leiguliðar á þvi svæði, þar sem taugarnar eiga að 

  

„ skyldir að þola öll þau mann á landi þeirra og lóðum, sem nauðsynleg 

rir ralmagnstaugarna 

  

svo og að efni það, sem á þarf að halda, svo sem gtjót. 

  

möl o. s. frv., sje tekið þar, sem hægast er, alt gegn fullu endurgjaldi, er ákveði SA 

af tveimur dómkvöðdum, óvilhöllum mönnum, ef samningar ekki takast. 

  

   
   um þetta leyfi biður, skal senda Stjórnarráðinu til st tingar uppdrátt og 

at fyrtrkomulagi hinna fyrmrhugudu mannvirkja. 

  

£ þann, sem um ræðir {. gr., getur sveitarstjórnin með samþykki j Í 
Stjórna rráðsins veitt eins 

       

  

íkum mönnum eða Í um. Leyfið skal veitt um ákveðið 

ki lengur en 20 á i 

  

árabil, þó el 

Í hvert skilti, sem á enda, á til. 

   

  

rafmagnsveituna með öllum 

    

   

    

   

magnsáhöld á sta af nýju, þegar afhending fer U 
, x Í , N 1 X 1 ra hn af 

þess, sem í W m er orðið, og annara ákvæða, er um bad standa i leyfisbrjef 

skulu vera 3 menn; einn þeirra d lómkveður undirrjette 

  

smarinn 

og er sá formaður nefnd Ánnan tilnefnir     
Tilnefni leyfishafi eng skal nefndur undir- 

  

sveltí 

dómari dómkveðja Matskostnað allan greiðir sveitarsjóður. 

    til 3 manna vfirmatsnefndar, er tiln efnt d sje á sama hátt, 

  

Skjóta má gjör 

að öðru NÁ en því, að hinn íslen ndsyfirrjet tur skal dómkve formann vfirmats- 

tefndin 

  

nefndarinnar. Kostnað við vírmat g ” så, er um yfirmatið biður. ef vfirmatsi 

alki matinu meira en nemi 1004 al matsverði. Annars fellur kostnaður jafni breytir 

á báða málsaðiha. 

  

Tn 

rafmagnstaugar eða rafmagns sett upp án heimildar samkvæmt 

  

sum lögum, og skulu þá þær taugar og þau tæki, sem sett hafa verið upp í heimildar- 

  

   »g fallur andvirðið til s sveitarsjóðs. Áuk þess má dæma eiganda eða eigendur 

í alt að 500 kr. sekt, er rennur Í sveitars 

  

Mál. sem út af þessu rísa, skulu rekin sem 

almenn lögreglumál. 

8. 

Nú vill sveitarstjórnin fá sveitinni til handa rafmagnsveitu, er einstakir menn 

   og um ræðir 1 5. grein a, og má þá, 18 eignarnámi 

endursjaldi, sem ákveðið skal af matsnefnd, er til skal kvödd samkvæmt 6. g1    
Hignarnámið skal ná til allra tækja og útbúnaðar fyrirtækisins, nema eigendur sam 

bykki, að einungis nokkur hluti þeirra sje tekinn. 

Nú vill sveitarstjórn, leyfishafar eða einstakir menn, leggja -— Tatmagnstaugar, 

  

"BY rafnagnstaugar manna eða sveita og skal þá taf-
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magnstaugum þessum svo fyrir komið og um búið, að eigi geti al þeim hlotist 

óregla á þeim taugum, er fyrir voru. 

Nú valda rafmagnstaugar, er síðar voru uppsettar, skemdum e 

  

      
   

  

uppsettum taugu m, og eru bå eigendur hinna síðar uppsettu 

um samið, skyldir að bæta skaðann að fullu, en sje ekki strax 

hinna fyr uppsettu tauga heimilt að gera á kostnað eiganda hinna síðar uppsettu raf 

hum eigin, sem bess að koma í    
    

magnstauga þær breytingar á þeim og 

   þann, er af þeim hefur 

sem taugar voru fyrir, getu 

ingar á taugum þeim, 

10. gr 

  

Gjald fyrir rafmagn skal ákveðið Í gjalds    
;ða hana en 5. hvert ár. 

  

arráðið staðfestir, og ber að endurs 

  

Nú kostar sveitarstjórn hústaugar 
hús um Atsr 

  

Tj áðanda fyrir hústaug hans, og skal 

alla húsráðendur að tiltölu við virðingarverð hússins. 
1 

Gjöld þessi öll má taka lögtaki sem önnur sveitargjöld. 

Verði kostnaðurinn við rafmagnsveituna meiri en það, er inn kemur fyrir notkun 

  

hennar samkvæmt gjaldskránni, má greiða það, sem á vantar, úr sveita1 

ll. gr. 

   
     

rafmaønsveitu, sem     Nú eiga einstakir menn eða fjelög 
   

fyrir 20. okt. 1913, og kemur í bága við rjett þann, sem sveitarstjórnunnn 

í 2. gr. laga þessara, og skulu þá eigendur þei >, ef þeir óska að framhalda star 

  

   

  

   

  

innan 3 mánaða eftir 

hún þá með samþykki Stjórnarráðsins 

viðurkenningu fyrir tilverurjetti þess. 

til f S 

levfisskrá, til þess að stofnsetja og tar rækja rafi 

þeir höfðu áður, og er því eigi 

    

eldri rafmagnsveitu óskar þess, getur sveitarstjórnin með staðfestingu 

  

Stjórnaarráðsins veitt honum leyfisskrá samkvæmt því, sem fyrir er mælt í 6. or. 

3 a 12. gr. 

Sveitarstjórnin ein hefur rjett til að löggilda menn, er hún telur hæfa og svo 

til þess að leggja rafmagnstaugar bæði utan húss og innan, ö5ðd 
    marga, sem henni þykir þur 

ld 

    

. ll 1 I" GQ ir a Á hl e Tap] w af „al-pá A Á I; og skulu þeir skyldir að hlíta þeirri verkkaupsskrá og reglum um frágang kinu,    

      

sem sveitarstjórnin kenn að setja, og í ru leyti fara eftir þeim reglum, er sveit 

fást við lagnin > 
bannig eru 16 

  

setur. Þeir einir, sem 

  

r, eða við önnur svipuð störf, sem að rafm 

  

á Í samband við rafmagnsveitu sveitari 
14 

veitunni lúta, hvort heldur innan húss eða utan. 

18, or 
, i es |x: , 
Hver, sem al ásettu ráði veldur skemdunm 

  

öðrum mannytrkjum rafmagnsveitunnar, skal grei! 
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Nr. Il, þess fangelsi eða sektum, sje verkið ekki þannig vaxið, að þyngri refsing liggi vid sam 

209 kvæmt almennum hegningarlögum. Sjeu skemdirnar gáleysisverk, skal sakborningur 
sæta sektum, og bæta auk þess skaðann að fullu. 

Í leyfisbrjefum, sem gefin verða út samkvæmt 6. gr., má svo ákveða, að freman- 

skráð hegningarákvæði skuli að öllu eða nokkru leyti og með þeim afbrigðum, er þurfa 

{Á 
14. 

Sveitarstjórnin getur sett reglugjörð um notkun rafmagnsins, frågang og medferd 

IT. ig € 

á rafmagnstaugum   a )g önnur atriði, er að ralmagnsveitunni lúta, og nauðsynleg kunna      

að þykja. Í reglugjörðinni má ákveða sektir fyrir brot á henni og renni þær í sveitarsjóð. 

Stjórnarráðið staðfestir hana. 

15. gr. 

Stjórnarráðinu er heimilt, ef það sjer ástæður til, að setja reglur um efni og 
afnframt að 

De 
útbúnað við rafmagnsveitur, er miða að því ad tryggja 6ryggi heirra, og ] 

gera ráðstafanir þær, sem nauðsynlegar eru til að reglunum sje Ívlgt, og leggja sektir 

við broti á móti þeim. 

16. gr. 

Með mál út af brotum gegn lögum þessum eða reglugjörðum þeim, er samkvæni 

eim verða settar, skal fara sem almenn lögreglumál. 

17. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. jan. 1916, og falla þá úr gildi lög nr. 28, 20. okt. 1915, 

um rafmagnsveitu í kaupstöðum og kauptúnum. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

(efið á Amalíuborg, 3. nóvember 1915. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L.S) 

Hinar Arnórsson.


